[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	21.11.2017
	№
	871-р

                                                             г. Красноармейск

	О проведении  соревнований по настольному теннису на территории
Красноармейского муниципального района

 В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района с целью популяризации и развития  настольного тенниса на территории Красноармейского муниципального района и пропаганды здорового образа жизни:

1. Провести 2 декабря 2017 г. в 09:00 часов соревнования по настольному теннису на территории Красноармейского муниципального района на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «СОШ № 2 г. Красноармейска» по адресу: г. Красноармейск,  улица Почтовая, дом 42;
2. Утвердить Положение о проведении соревнований по настольному теннису в Красноармейском муниципальном районе, согласно приложения №1;
3. Директору МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» Левину А.Л. организовать и  предоставить спортивную площадку для проведения соревнований по настольному теннису;

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций г. Красноармейска и Красноармейского муниципального района обеспечить участие команды в соревнованиях по настольному теннису;.

5. Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры,  спорта, туризма  и молодежной политики в Красноармейском районе» на 2017-2020 годы, (пункт № 6 «Развитие игровых видов спорта»), согласно приложения № 2;

6. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение соревнований по настольному теннису Красноармейского муниципального района заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района  Е. В. Наумову.

7. Организационному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети «интернет» (krasnoarmeysk.sarmo.ru)

8.
Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Красноармейского

муниципального района                                           А.В. Петаев

                                                                      Приложение №1 к распоряжению

                                                                        администрации Красноармейского

                                                                         муниципального района

                                                                          от 21.11.2017 № 871-р
Положение

о соревнованиях по настольному теннису на территории
Красноармейского муниципального района

Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью  пропаганды здорового образа жизни и   популяризации настольного тенниса среди школьников.

Задачами соревнований являются повышение уровня спортивного мастерства,  выявление сильнейших  спортсменов, команд и комплектование сборной команды Красноармейского муниципального района.

Руководство проведением соревнований

Общее руководство проведением соревнований осуществляется администрацией Красноармейского муниципального района, управлением образования администрации Красноармейского муниципального района.

Непосредственное проведение финальных соревнований возлагается на МБОУ « СОШ №2 г. Красноармейска».

III. Условия проведения соревнований и порядок определения победителей.

Состав команды – 3 чел. (2 юн. + 1 дев.)

Систему проведения соревнований определяет главная судейская коллегия (победа 2 очка, поражение (неявка) – 0 очков).

В случае равенства очков у 2-х и более команд места определяются по:

- результату игр между собой;

- по лучшей сумме, разнице забитых и пропущенных мячей.

За неявку на игру команде засчитывается поражение со счетом 0:5.

Соревнования проводятся согласно существующим правилам.

IV.   Участники соревнований.

К участию в соревнованиях допускаются команды из образовательных организаций Красноармейского муниципального района, состоящие из спортсменов не старше 2000 г.р.
V. Заявки

Именные заявки, заверенные руководителем команды, и врачом на допуск к соревнованиям, подаются в день приезда на соревнования Панченко Антону Викторовичу, главному судье соревнований.

VI. Сроки и место проведения

Соревнования по настольному теннису проводятся 2 декабря 2017 года в 9-00 часов на базе МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» по адресу: г. Красноармейск, ул. Почтовая, дом 42.

VII.  Награждение победителей и призёров.

Победители и призеры, занявшие 1-3 места  в соревнованиях по настольному теннису, награждаются грамотами и медалями, команды награждаются грамотами соответствующих степеней.

VIII. Финансовые расходы.

Расходы, связанные с проведением соревнований осуществляются за счет средств администрации Красноармейского муниципального района.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.